



MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE

Termo de Homologação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004 / 2020

PROCESSO LICITATÓRIO 04-2020

LICITANET®  
LICITAÇÕES ON-LINE

000284

**HOMOLOGO** o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS DOS ALUNOS DAS UNIDADES DE ENSINO DOMUNICÍPIO DE RIACHUELO-SE, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

**Fornecedor : CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - 32.853.434/0001-20**

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
1	Alimento obtido pela trituração das porções musculares comestíveis da carne bovina e suína (salsicha tipo mista). Pode ser utilizada o conservante permitido na legislação especificaf. O produto deverá ser apresentado congelado, sem cristais de gelo.	399,00	kg	copacol	Gen. Alim.	R\$ 7,60	R\$ 3.032,40	R\$ 9,40	R\$ 3.750,60	R\$ 1,80

**Subtotal Lote R\$ 7,60**

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
3	Arroz brancotipo 1, classe longo fino, constituídos de	31,00	kg	dupovo	Gen. Alim.	R\$ 6,20	R\$ 192,20	R\$ 7,40	R\$ 229,40	R\$ 1,20

**Subtotal Lote R\$ 6,20**

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	graus inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade /lote- embalagem secundaria plástico resistente									
<b>Subtotal Adjudicado: R\$</b>						<b>3.224,60</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>		<b>3.980,00</b>	<b>Economia: 18,98%</b>
<b>Subtotal Lote R\$</b>						<b>6,20</b>	<b>Economia R\$:</b>		<b>755,40</b>	

000285

Fornecedor : MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - 24.343.530/0001-09

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
4	Arroz: subgrupo parboilizado, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade /lote- embalagem secundaria plástico resistente	2.251,00	kg	DONA ANA	DONA ANA	R\$ 4,80	R\$ 10.804,80	R\$ 8,11	R\$ 18.255,61	R\$ 3,31

Subtotal Lote R\$ 4,80

000286

R\$

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
11	Frango (coxa e sobrecoxa)de 1ª qualidade, resfriada ou congelada, acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, em pacotes de 1 kg com prazo de validade de 48 horas sob refrigeração, e congelamento de 1 (um) ano.	3.570,00	kg	FRIATO	FRIATO	R\$ 8,40	R\$ 29.988,00	R\$ 9,29	R\$ 33.165,30	R\$ 0,89

Subtotal Lote R\$ 8,40

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
15	Fígado Bovinode primeira qualidade, limpo, congelado á 12 graus célsius (-), isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas)	517,00	kg	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 11,33	R\$ 5.857,61	R\$ 14,24	R\$ 7.362,08	R\$ 2,91

Subtotal Lote R\$ 11,33

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	inspeccionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas									

000287

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
17	Polpa de frutas congeladas, sabores variados concentrado, pasteurizado, in natura, acondicionado em embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade.	7.364,00	kg	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 3,09	R\$ 22.754,76	R\$ 7,68	R\$ 56.555,52	R\$ 4,59

Subtotal Lote R\$ 3,09

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
18	Queijo tipo mussarela, fresco, refrigerado, cortado em fatias finas em torno de 30g cada, embaladas em saco plástico resistente atóxico e transparente. Isento de	425,00	kg	PONTA VERDE	PONTA VERDE	R\$ 27,90	R\$ 11.857,50	R\$ 30,25	R\$ 12.856,25	R\$ 2,35

Subtotal Lote R\$ 27,90

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	---------------------	----------------------	-----------------	------------------	--------------

estufamento, rachadura e mofos. Devendo ser fatiado no dia anterior ao pedido. Contendo 500grs na embalagem e a identificação do produto, validade, data de embalagem, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 03 (três) dias a contar no ato da entrega

000288

**Subtotal Adjudicado: R\$ 81.262,67**

**Subtotal Orçado: R\$ 128.194,76**

**Economia: 36,61%**

**Economia R\$: 46.932,09**  
Subtotal Lote R\$ 2,60

**Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84**

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
5	Aveia em flocos finos. O produto não deve apresentar sujidades, umidade ou bolor. A embalagem primária deve estar intacta, bem vedada. Embalagem secundária	132,00	gr	APTI	APTI	R\$ 2,60	R\$ 343,20	R\$ 3,98	R\$ 525,36	R\$ 1,38

**Subtotal Lote R\$ 2,60**

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	plástica contendo 200 g do produto. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade: mínimo de 06 meses a partir									
										000289

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
8	Cereais para alimentação infantil sabor (multi cereais ou arroz e aveia) rico em zinco, ferro e 9 vitaminas incluindo A e C com peso líquido de 230g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/ validade	345,00	und	MARATA	MARATA	R\$ 4,00	R\$ 1.380,00	R\$ 9,64	R\$ 3.325,80	R\$ 5,64

Subtotal Lote R\$ 4,00

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
12	Feijão carioca: extra, classe cores, tipo 1, constituído	2.137,00	kg	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 5,00	R\$ 10.685,00	R\$ 8,27	R\$ 17.672,99	R\$ 3,27

Subtotal Lote R\$ 5,00

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	de grãos inteiros, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente(emb. 1kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade /lote- embalagem secundária plástico resistente									000290

**Subtotal Adjudicado: R\$  
12.408,20**

**Subtotal Orçado: R\$  
21.524,15**

**Economia:  
42,35%**

**Economia R\$:  
Subtotal Loge R\$5,95**

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

**Total Adjudicado**

**Total Orçado**

**Economia %**

**Economia R\$**

R\$ 96.895,47

R\$ 153.698,91

36,96%

56.803,44

Observação:

para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Riachuelo-SE , 20 de Outubro de 2020



CANDIDA EMILIA SANDES VIEIRA LEITE

PREFEITA MUNICIPAL